
Dziennik Ustaw Nr 140 - 4955- Poz. 910 

910 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 2 listopada 1998 r. 

w sprawie wykazu wysokospecjalistycznych procedur medycznych finansowanych z budżetu państwa oraz 
zasad i trybu udzielania tych świadczeń. 

Na podstawie art. 31a ust. 1 pkt 7 ustawy z dnia 
6 lutego 1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu zdro­
wotnym (Dz. U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468 oraz 
z 1998 r. Nr 117, poz. 756 i Nr 137, poz. 887) zarządza 
się , co następuje: 

§ 1. 1. Wysokospecjalistyczne procedury medyczne 
finansowane z budżetu państwa obejmują czynnośc i 
medyczne, leki lub lecznicze środki techniczne. 

2. Wykaz wysokospecjalistycznych procedur me­
dycznych f inansowanych z budżetu państwa określa 
załącznik do rozporządzenia. 

§ 2. 1. Wysokospecjalistyczne procedury medyczne 
udzielane są na podstawie skierowania właściwego le­
karza specjalisty w zakładach opieki zdrowotnej, z któ­
rymi Minister Zdrowia i Opieki Społecznej zawarł od­
powiednią umowę. 

2. Zakład opieki zdrowotnej, o którym mowa 
w ust. 1: 

1) dokonuje kwalifikacj i do udzielenia odpowiednich 
wysokospecjalistycznych procedur medycznych, 

2) ustala w oparciu o kryteria medyczne kolejność 
udzielania wysokospecjalistycznych procedur me­
dycznych, 

3) w przypadku ograniczonych możliwości udzielenia 
odpowiedniego świadczenia dokonuje wpisu do 
rejestru pacjentów oczekujących . 

§ 3. Zakład opieki zdrowotnej , o którym mowa w § 2 
ust. l , prowadzi na potrzeby Ministra Zdrowia i Opieki 
Społecznej rejestr pacjentów oczekujących oraz spo­
rządza wykaz pacjentów, którym udzielono wysoko­
specjalistycznych procedur medycznych. 

§ 4. Rejestr pacjentów oraz wykaz, o którym mowa 
w § 3, przekazywany jest Ministrowi Zdrowia i Opieki 
Społecznej po zakończeniu każdego miesiąca w termi­
nie do 10 dnia następnego mies i ąca . 

§ 5. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem 
1 stycznia 1999 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej: 
W Maksymowicz 

Za łączn ik do rozporządzen i a Ministra 
Zdrowi a i Opieki Społecznej z dnia 
2 li stopada 1998 r. (poz. 910) 

A. WYKAZ WYSOKOSPECJALISTYCZNYCH PROCEDUR MEDYCZNYCH FINANSOWANYCH 
Z BUDŻETU PAŃSTWA 

Lp. Nazwa procedury 

1 2 

1 Transfuzja wewnątrzmaciczna 

2 Korekta wad rozwoju płodu: 
• zastosowanie sztucznego płynu owodniowego w małowodziu 
• wewnątrzmaciczne leczenie wielowodzia (seryjne amniopunkcje) 
• zakładanie shuntu pęcherzowo-owodniowego w przypadku uropatii zaporowej 
• odbarczenie wodogłowia 

3 Przeszczep szpiku autologiczny wraz z leczeniem immunosupresyjnym w okresie jednego roku 

4 Przeszczep szpiku allogeniczny wraz z leczeniem immunosupresyjnym w okresie jednego roku 

5 Przeszczep szpiku od nie spokrewnionego dawcy wraz z leczeniem immunosupresyjnym w okresie 
jednego roku 

6 Przeszczep wątroby wraz z leczeniem immunosupresyjnym w okresie jednego roku 

7 Przeszczep nerki wraz z leczeniem immunosupresyjnym w okresie jednego roku 

8 Przeszczep nerki i trzustki wraz z leczeniem immunosupresyjnym w okresie jednego roku 

9 Przeszczep serca wraz z leczeniem immunosupresyjnym w okresie jednego roku 

10 Przeszczep płuca wraz z leczeniem immunosupresyjnym w okresie jednego roku 





Dziennik Ustaw Nr 140 - 4957 - Poz. 910 i 911 

C. WYKAZ WYSOKOSPECJALISTYCZNYCH PROCEDUR MEDYCZNYCH FINANSOWANYCH Z BUDŻETU 
PAŃSTWA W ZAKRESIE DOTYCZĄCYM KOSZTÓW LE KÓW 

Lp. Procedury Leki 

1 2 3 

1 Leczenie gruźlicy wielolekoopornej leki przeciwprątkowe 

2 Leczenie chorych zakażonych wirusem HIV leki antyretrowiru sowe 

3 Leczenie ciężkiej postaci hemofi l ii czynniki krzepnięcia 

4 Leczenie choroby Gauchera leki 

5 Skojarzone leczenie raka jajnika cytostatyki 

6 Skojarzone leczenie raka piersi cytostatyki 

7 Skojarzone leczenie drobnokomórkowego raka płuca cytostatyki 

8 Leczenie nowotworów złośliwych u dzieci cytostatyki 

9 Leczenie mięsaka Ewinga i kostniakomięsaka do 35 roku życia cytostatyki 

10 Terapia izotopowa izotopy jodu, fosforu, strontu 

11 Leczenie cisplatyną ze wskazań onkologicznych leki przeciwwymiotne 

12 Leczenie nowotworów o wysokiej chemiowyleczalności czyn nik w zrostu 

13 Leczenie karłowatości przysadkowej hormon w zrostu 

911 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA ZDROWIA I OPIEKI SPOŁECZNEJ 

z dnia 2 listopada 1998 r. 

w sprawie wykazu podstawowych świadczeń zdrowotnych lekarza stomatologa oraz podstawowych 
materiałów stomatologicznych. 

Na podstawie art. 31e ust. 2 ustawy z dnia 6 lutego 
1997 r. o powszechnym ubezpieczeniu zdrowotnym 
(Dz. U. Nr 28, poz. 153 i Nr 75, poz. 468 oraz z 1998 r. 
Nr 117, poz. 756 i Nr 137, poz. 887) zarządza się, co na­
stępuje : 

§ 1. Wykaz podstawowych świadczeń zdrowotnych 
lekarza stomatologa przysługujących ubezpieczonemu 
bezpłatnie stanowi załącznik nr 1 do rozporządzenia . 

§ 2. Wykaz podstawowych mate ri ałów stomatolo­
gicznych przysługujących ubezpieczonemu bezpłatnie 
stanowi załącznik nr 2 do rozporządze n ia. 

§ 3. Rozporządzen ie wchodzi w życie z dniem 
1 styczn i a 1999 r. 

Minister Zdrowia i Opieki Społecznej : W Maksymowicz 

Załączniki do rozporządzenia Ministra Zdrowia 
i Opieki Społecznej z dnia 2 listopada 1998 r. 
(poz. 911) 

Załącznik nr 1 

WYKAZ PODSTAWOWYCH ŚWIADCZEŃ ZDROWOTNYCH LEKARZA STOMATOLOGA 

1. Badanie lekarskie stomatologiczne . 

2. Instruktaż higieny jamy ustnej . 

3. Leczenie zmian na błonie śluzowej jamy ustnej. 

4. Usunięcie złogów nazębnych . 

5. Badanie żywotności zębów. 


